Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю, что ФАС России на основании решения Комиссии
ФАС  России  от  28.12.2016 №  29/91455/16  по  делу  №  1-10-158/00-29-16  о
нарушении антимонопольного законодательства возбуждается производство по
делу об административном правонарушении в отношении первого заместителя
генерального  директора  —  технического  директора  АО  «Аэроэлектромаш»,
<...>,  ответственного за  нарушение  АО «Аэроэлектромаш» пункта  5  части  1
статьи  10  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите
конкуренции»,  выразившееся  в  отказе  от  заключения  дополнительного
соглашения  к  договору  поставки  от  03.07.2014    №
1120187428962020104001256/143-1/П/2015,  предусматривающего  обязанность
АО  «Аэроэлектромаш»  заключить  договор  с  уполномоченным  банком  и
открыть отдельный счет.

Ответственность  за  данное  правонарушение  предусмотрена  частью  1
статьи  14.31  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях (далее — КоАП).

В связи с изложенным, первому заместителю генерального директора —
техническому директору, <...>, надлежит явиться «18» апреля 2017 года в «11»
час. «00» мин. по адресу: г. Москва, Уланский переулок, д. 16, корпус 1, каб. 628
для дачи объяснений по факту нарушения, а также для подписания протокола об
административном правонарушении, либо направить для этих целей защитника
с  надлежащим  образом  оформленными  полномочиями  на  участие  в
административном  производстве  по  делу  №  4-14.31-642/00-29-17,  со  всеми
правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы,  пользоваться  юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с КоАП.

Неявка  в  указанный  срок  будет  расценена  как  отказ  от  подписания
протокола.

В срок до 13.04.2017 <...> надлежит представить следующие документы и
сведения:

1. Копию приказа АО «Аэроэлектромаш» о назначении <...> на должность
первого заместителя генерального директора — технического директора.

Для обеспечения своевременного оформления пропусков для прохода в
здание ФАС России, необходимо за три дня до рассмотрения дела сообщить по
телефону  (495)-755-23-23  доб.  090-637 или  по  электронной  почте

2017-33358(1) 2017-33358(3)

2

zavalishin@fas.gov.ru Ф.И.О. представителей, которые примут в нем участие и
паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан).

2017-33358(3)